
 
Setkání zástupců MAS Hlinecko a ORP Hlinsko ke konzultacím k akčnímu 

plánu SCLLD programový rámec OPZ+ 

 

Termín: 9. 2. 2022, 9-11 hod. 

Účastníci: Lenka Šustrová, Jan Holeček (MAS Hlinecko), Jaroslav Marek (koordinátor 

komunitního plánování MÚ Hlinsko), Marek Vtípil (vedoucí odboru sociálních věcí, školství a 

zdravotnictví MÚ Hlinsko) 

Průběh jednání: 

1. Seznámení s aktuálním stavem v oblasti sociální péče a práce na Hlinecku 

- MAS: Zima/jaro 2022 – tvorba AP dle šablony (v samostatné příloze), léto bude výzva 

pro první projekt, max. možná finanční velikost AP (2 projekty za sebou) pro celé 

šestileté období je 10 mil. Kč, výše prvního projektu se plánuje 5-7 mil. Kč 

- ORP Hlinsko: Dochází k průběžnému plnění KPSS. V roce 2022 se plánuje větší 

zaměření na cílovou skupinu senioři a pečující o ně. Jinak obecně chybí 1-2 úvazky na 

adekvátní terénní sociální práci v ORP Hlinsko.  

 

2. Diskuse nad možnostmi akčního plánu 

- Akční plán je vytvářen v úzké spolupráci s pracovníky MÚ Hlinsko a bude vycházet 

primárně ze základních strategických dokumentů regionu, které se dotýkají sociální 

problematiky (Komunitní plán sociálních služeb 2019-2022, Strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje Místní akční skupiny Hlinecko pro programové období 

2021-2027, Místní akční plán II ORP Hlinecko) a z vyjednávání s jednotlivými aktéry 

v území ORP. 

- Cílové skupiny, na které se akční plán bude zaměřovat, vychází primárně 

z Komunitního plánu sociálních služeb a budou celkem tři:  

o senioři a osoby o ně pečující a osoby se zdravotním postižením 

o rodiny s dětmi, děti a mládež 

o obecně obyvatele ORP, které mohou být ohroženi nepříznivou sociální situací 

- Primární témata z KPSS, která budou i obsahem akčního plánu OPZ+ (další témata 

budou případně doplněna po dalším průzkumu v MAS Hlinecko): 

o Systematické zajištění rodinné a komunitní péče pro seniory (CS: senioři) 

o Včasná podpora dětí ohrožených školním neúspěchem jako prevence 

umístění dítěte do ústavní péče (CS: rodiny s dětmi) 

o Podpora sociální práce na obcích 1. stupně (CS: všechny) 

o Komplexní řešení bezbariérovosti (CS: senioři, rodiny s dětmi) 

o Koncepční řešení problematiky dostupného bydlení (CS: obyvatelé ORP) 

o Nastavení provozu a vzájemná podpora komunitních center v území (CS: 

všechny) 



 
 

3. Závěry a další postup 

- Shoda na úzké spolupráci při přípravě AP OPZ+ mezi MAS a ORP stále trvá 

- Akční plán se rozepisuje do šablony OPZ+, kterou poskytlo MPSV 

- Dne 18. 2. 2022 proběhne v Pardubicích setkání všech krajských MAS s krajským 

radním Šotolou nad postupem a koordinací akčních plánů v kraji 

- Po setkání s panem Šotolou proběhne další schůzka s rozdělení úkolů na tvorbě 

akčního plánu a oslovení subjektů v ORP. 

 

Samostatné přílohy: 

- Fotodokumentace 

- Prezenční listina 

- Osnova akčního plánu 

 

Zapsal: Jan Holeček 

Dne: 15. 2. 2022  

 


